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Śladami białoruskiej listy katyńskiej – wyjazd
edukacyjny młodzieży, 24 września – 1
października 2016



Laureaci VII edycji konkursu „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy…”, organizowanego
przez IPN i Muzeum Katyńskie, są na półmetku wyjazdu edukacyjnego „Śladami białoruskiej
listy katyńskiej”. Przekazują na bieżąco relację z tej wyprawy edukacyjnej m.in. na
facebooku.

Nagrodzeni uczniowie zwiedzili już m.in. Brześć nad Bugiem, Pińsk, Nieśwież, Baranowicze.
Odwiedzili także uroczysko w Kuropatach, miejsce ukrycia zwłok tysięcy Polaków,
zamordowanych w trakcie tzw. operacji polskiej NKWD w latach 1937-38 roku oraz ofiar
zbrodni katyńskiej.

Przypomnijmy, iż ich zadaniem w czasie konkursu było stworzenie karty z albumu
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poświęconej ofierze zbrodni katyńskiej. W tym roku w konkursie wzięło udział niemal 600
osób, które przygotowały 318 prac. Nagrodą I stopnia, którą jest udział w wyjeździe
edukacyjnym, mogliśmy uhonorować autorów 46 najlepszych kart. Dodatkowo
wyróżniliśmy 24 prace nagrodą II stopnia w postaci gier i publikacji IPN, które będą
wręczone podczas uroczystego spotkania finałowego w Warszawie.

W latach 2010–2013 laureaci konkursu wraz z opiekunami wyjechali do miejsc związanych
z martyrologią Polaków na Kresach. Wspólnie odwiedzaliśmy Polskie Cmentarze Wojenne w
Katyniu, Miednoje, Charkowie i Bykowni. Przed dwoma laty z powodu napiętej sytuacji
politycznej wyjazd na Wschód był niemożliwy. Laureaci wyjechali więc do Włoch, by
odwiedzić miejsca związane z walkami 2. Korpusu Polskiego, w którym służyli  żołnierze
ocaleni z obozów i łagrów w ZSRR. W ubiegłym roku zaś wyruszyli szlakiem walk 1. Dywizji
Pancernej gen. Stanisława Maczka, przemierzając m.in. Niemcy, Holandię, Francję, Belgię.

Trasa tegorocznego wyjazdu wiedzie szlakiem tzw. białoruskiej listy katyńskiej. Wyprawa
trwa od 24 września do 1 października br.

Fotografie uczestników wyprawy zamieszczamy na facebooku –

https://www.facebook.com/instytutpamiecinarodowej/?ref=aymt_homepage_panel

oraz bna profilu strefy edukacyjnej IPN -

https://www.facebook.com/eduipn/photos/?tab=album&album_id=1274754129241988
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